6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.01.2023
	№ 08

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу
«Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации
Слободо-Туринского муниципального района на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации
Слободо - Туринского муниципального района от 14.11.2022 № 462
Руководствуясь постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.07.2018 № 301 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Слободо-Туринского муниципального района, на основании решения Думы Слободо-Туринского муниципального района от 23.12.2022  № 189-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в связи с изменением объемов финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации  Слободо-Туринского муниципального района на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо - Туринского муниципального района от 14.11.2022 № 462  «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации  Слободо-Туринского муниципального района на 2023-2028 годы», следующие изменения:
1) паспорт муниципальной изложить в следующей редакции:

	ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации
Слободо-Туринского муниципального района на 2023-2028 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Слободо-Туринского

муниципального района

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023  - 2028 годы

	Цели и задачи муниципальной программы

	Цели:

1.«Безопасность автомобильных дорог общего пользования»

  2.«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения на территории Слободо-Туринского муниципального района»

3.«Обеспечение формирования дорожного фонда»

4.«Разработка документов территориального планирования  и градостроительного зонирования Слободо-Туринского муниципального района»

5.«Развитие комплексной эффективной системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Слободо - Туринском муниципальном районе»

6. «Создание условий для реализации    стратегических направлений социально-экономического развития Слободо-Туринского муниципального района в части создания инвестиционных проектов»

Задачи:

1.«Содержание автомобильных дорог общего пользования»

2.«Создание устойчиво функционирующей, экономически эффективной и доступной для всех слоев населения системы пассажирского автомобильного транспорта общего пользования»

3. «Формирование дорожного фонда»

4.«Актуализация и разработка документов территориального планирования Слободо-Туринского муниципального района»
5.«Создание и обустройство мест (площадок) размещения контейнерных площадок для сбора  (накопления) твердых коммунальных отходов в Слободо - Туринском муниципальном районе

	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии) Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	Подпрограмма 1 «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения в Слободо – Туринском муниципальном районе на 2023-2028 годы»»
Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность в Слободо – Туринском муниципальном районе 2023-2028годы»
Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами в Слободо – Туринском муниципальном районе  на 2023-2028 годы»

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	1)  сохранность автомобильных дорог, и обеспечение безопасности дорожного движения;

2)  грейдирование грунтовых дорог;

3) сохранность мостовых сооружений и обеспечение безопасности на них;

4) количество разработанных проектов дорожного движения;

5) повышение комплексной безопасности населения на транспорте;

6)   количество перевезенных пассажиров;

7) процент выполнения рейсов связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам;

8) объем формирования дорожного фонда.

9) корректировка действующих и разработка новых документов территориального планирования муниципального района

10)  количество обустроенных мест (площадок) для

 накопления ТКО
11)  содержание мест   обустроенных площадок для накопления ТКО

	Объемы финансирования

Муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. руб.
	Финансовое обеспечение программы предусмотрено из следующих источников:

местный бюджет, областной бюджет.

ВСЕГО:     278 486,54

в том числе:

областной бюджет -  0,00

местный бюджет -   278 486,54

в том числе по годам реализации:

2023 год – 79 989,34

областной бюджет – 0,00

местный бюджет – 79 989,34

2024 год – 68 224,20

областной бюджет – 0,00

местный бюджет – 68 224,20

2025 год – 22 495,00

областной бюджет – 0,00

местный бюджет –  22 495,00

2026 год – 24 829,00

областной бюджет – 0,00

местный бюджет – 24 829,00

2027 год – 35 414,00

областной бюджет – 0,00

местный бюджет -  35 414,00

2028 год – 47 535,00

областной бюджет – 0,00

местный бюджет –  47 535,00

	Адрес размещения

муниципальной программы

сети Интернет
	http//www.slturmr/ru/administrasiya/

ofitsianyie dokumetyi/programmyi/

2) Раздел 2 муниципальной программы Цели, задачи, и целевые показатели муниципальной программы «Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации  Слободо -Туринского муниципального района на 2023-2028 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 2).
3) Раздел 3 муниципальной программы «Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации  Слободо-Туринского муниципального района на 2023-2028 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
Глава

Слободо-Туринского муниципального района                                             В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от 09.01.2022  № 08
РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  «Дорожная, градостроительная и иная деятельность Администрации  Слободо - Туринского муниципального района на 2023-2028 годы»

	№

строки
	№ цели, задачи, целевого показателя
	   Наименование цели

   (целей) и задач,

  целевых показателей
	 Единица

измерения
	  Значение целевого показателя   реализации муниципальной программы
	Источник

значений показателей

	2023

	2024
	2025

	2026

	2027

	2028

	  1
	2
	           3
	    4
	     5
	6
	    7
	8
	9
	10
	11

	1
	1.
	Подпрограмма 1 «Дорожная деятельность и транспортное обслуживания населения в Слободо - Туринском

муниципальном районе на 2023-2028 годы»

	1
	1.1.

	Цель 1 «Безопасность автомобильных дорог общего пользования»

	2
	1.1.1.
	Задача 1  «Содержание автомобильных дорог общего пользования»

	3
	1.1.1.1
	Целевой показатель 1.

Сохранность автомобильных дорог, и обеспечение безопасности дорожного движения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	1.1.1.2
	Целевой показатель 2.

Грейдирование дорог
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1.3
	Целевой показатель 3.   Сохранности мостовых сооружений и обеспечение безопасности на них

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1.4
	Целевой показатель 4.   Количество разработанных проектов организации дорожного движения
	%
	9
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.5
	Целевой показатель 5.   Повышение комплексной безопасности населения на транспорте
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	1.2.
	Цель 2  «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения на территории Слободо -Туринского муниципального района»

	6
	1.2.2.
	Задача 2 «Создание устойчиво функционирующей, экономически эффективной и доступной для всех

слоев населения системы пассажирского автомобильного транспорта общего пользования»

	7
	1.2.2.1.
	Целевой показатель 1.

Количество перевезенных пассажиров
	тыс.чел
	71,0
	71,1
	71,2
	71,2
	71,3
	71,3

	8
	1.2.2.2.
	Целевой показатель 2.

Процент выполнения рейсов связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам
	%
	90
	90
	92
	92
	93
	93

	9
	1.3.
	Цель 3  «Обеспечение формирования дорожного фонда»

	10
	1.3.3
	Задача 3 «Формирование дорожного фонда»

	11
	1.3.3.1.
	Целевой показатель 1

Объем дорожного фонда
	тыс. руб.
	66813,3
	56724,2
	15028,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	Решение Думы

№ 123-НПА от 19.06.2013 г.

	12
	2.
	Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность в Слободо - Туринском

муниципальном районе 2023-2028годы»

	13
	2.1.

	Цель 1 Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Слободо-Туринского муниципального района

	14
	2.1.1.
	Задача 1. Актуализация и разработка документов территориального планирования Слободо-Туринского муниципального района

	15
	2.1.1.1.
	Целевой показатель 1

Корректировка действующих и разработка новых документов территориального планирования муниципального района

	кол-во
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	16
	3.
	Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами иные вопросы местного значения в Слободо – Туринском муниципальном районе  на 2023-2028 годы»

	17
	3.1.

	Цель 1

Развитие комплексной эффективной системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Слободо - Туринском муниципальном районе

	18
	3.1.1.
	Задача 1

Создание и обустройство мест (площадок) размещения контейнерных площадок для сбора (накопления) твердых коммунальных отходов в Слободо -Туринском муниципальном районе

	19
	3.1.1.1.
	Целевой показатель 1

количество обустроенных мест (площадок) для накопления ТКО
	шт
	18
	15
	15
	5
	5
	5

	20
	3.1.1.2.
	Целевой показатель 2

Содержание мест   обустроенных площадок для накопления ТКО
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100